PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 февраля 2011 года                                                                                                      № 251
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу Белоярского района «Комплексное развитие системы здравоохранения

Белоярского района» на 2011 – 2013 годы

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в долгосрочную целевую программу Белоярского района «Комплексное развитие системы здравоохранения Белоярского района» на 2011 – 2013 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Белоярского района               от 19 ноября 2010 года № 1655 «Об утверждении долгосрочной целевой программы Белоярского района «Комплексное развитие системы здравоохранения Белоярского района» на 2011 – 2013 годы», следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы, касающуюся объемов и источников  финансирования Программы, изложить в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования  - финансирование  Программы осуществляется за
Программы                                                    счет средств бюджета Белоярского района;
- объем ассигнований из бюджета Белоярского района для финансирования  Программы составляет  11200 тысяч  рублей, в том числе:

- 2011 год  – 7000 тыс. рублей,

- 2012 год  – 3700    тыс. рублей,

- 2013 год  – 500   тыс. рублей»;
2) пункт 2 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«2. Финансирование Программы за счет средств бюджета Белоярского района предусмотрено в следующих размерах:
- 2011 год  – 7000  тыс. рублей,

- 2012 год  – 3700  тыс. рублей,

- 2013 год  – 500 тыс. рублей.».
2. Внести в приложение 1 «Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие системы здравоохранения Белоярского района» на 2011 – 2013 годы» к Программе изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Бойкова Ю.М.

Глава Белоярского района

 С.П.Маненков
                                                                                            ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                           к постановлению администрации Белоярского района

                                                                                          от 25 февраля 2011 года № 251
ИЗМЕНЕНИЯ
в приложение 1 «Перечень программных мероприятий долгосрочной целевой программы «Комплексное развитие системы здравоохранения Белоярского района»  на 2011 – 2013 годы» к Программе

1. Раздел IV  «Подпрограмма «Развитие материально-технической базы учреждений здравоохранения и модернизация  муниципальной системы здравоохранения Белоярского района» изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Мероприятия Программы
	Срок выпол-нения

(годы)
	Исполнители
	Получатели бюджетных средств
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)
	Источник финансиро-вания
	Ожидаемые результаты

	Всего
	в том числе, тыс. рублей

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	 IY. Подпрограмма «Развитие материально-технической базы учреждений здравоохранения и модернизация  муниципальной системы здравоохранения Белоярского района»

Задача: Совершенствование инфраструктуры объектов муниципальной системы здравоохранения Белоярского района

	1.
	Капитальный ремонт в учреждениях здравоохранения Белоярского района
	2011 – 2013
	 МУЗ «Белоярская ЦРБ»

	2.
	Строительство и реконструкция  муниципальных учреждений здравоохранения Белоярского района
	2011 – 2013
	 МУЗ «Белоярская ЦРБ», администрация Белоярского района (Управление капитального строительства)
	 МУЗ «Белоярская ЦРБ», администрация Белоярского района (Управление капитального строительства)
	3800
	3800
	-
	-
	бюджет Белоярского района

	2.1.
	Реконструкция поликлиники МУЗ «Белоярская ЦРБ»

	2.2.
	Реконструкция стационара МУЗ «Белоярская ЦРБ»

	2.3.
	Реконструкция педиатрического корпуса МУЗ «Белоярская ЦРБ»

	2.4.
	Реконструкция Лыхминской врачебной амбулатории

	2.5.
	Реконструкция Сосновской врачебной амбулатории

	2.6.
	Реконструкция Тугиянского фельдшерско-акушерского пункта

	2.7.
	Реконструкция Верхнеказымской врачебной амбулатории

	2.8.
	 Строительство участковой больницы  в п.Полноват Белоярского района на 15 коек/40 пос. в смену с 6 койками дневного стационара 2300 м.

	2.9.
	 Строительство родильного дома  с женской консультацией 50 коек/55 посещений в смену, 4800 м². в г. Белоярский

	2.10.
	Строительство Фельдшерско-акушерского  пункта  на 5 пос./см./ 114,8 м2 в комплексе с 2-х комнатной квартирой для медработника в д. Пашторы, Белоярский район

	2.11.
	Индивидуальный тепловой пункт в Казымской участковой больнице (Проектно-изыскательские работы)
	2011
	 МУЗ «Белоярская ЦРБ»
	 МУЗ «Белоярская ЦРБ»
	200
	200
	-
	-
	бюджет Белоярского района

	2.12.
	Индивидуальный тепловой пункт в Казымской участковой больнице (Строительно-монтажные работы)
	2011
	 МУЗ «Белоярская ЦРБ»
	 МУЗ «Белоярская ЦРБ»
	1500
	1500
	-
	-
	бюджет Белоярского района

	2.13.
	Газификационная станция (кислород) в МУЗ «Белоярская ЦРБ» (Проектно-изыскательские работы)
	2011
	Администрация Белоярского района (Управление капитального строительства)
	Администрация Белоярского района (Управление капитального строительства)
	500
	500
	-
	-
	бюджет Белоярского района

	2.14.
	Газификационная станция (кислород) в МУЗ «Белоярская ЦРБ» (Строительно-монтажные работы)
	2011
	Администрация Белоярского района (Управление капитального строительства)
	Администрация Белоярского района (Управление капитального строительства)
	1600
	1600
	-
	-
	бюджет Белоярского района

	3.
	Развитие информационных и телемедицинских технологий в учреждениях здравоохранения
	2011 – 2013
	МУЗ «Белоярская ЦРБ»
	МУЗ «Белоярская ЦРБ»
	5400
	2400
	3000
	-
	бюджет Белоярского района

	3.1.
	Развитие и организационно-техническое сопровождение  медицинской информационной среды и услуг, предоставляемых здравоохранением в электронном виде, создание сайта  МУЗ «Белоярская ЦРБ»
	2011 - 2013
	МУЗ «Белоярская ЦРБ»
	МУЗ «Белоярская ЦРБ»

	3.2.
	Развитие новых методов оказания медицинской помощи населению с использованием технологий дистанционного обслуживания пациентов и телемедицины (оплата Интернета)
	2011 - 2013
	МУЗ «Белоярская ЦРБ»
	МУЗ «Белоярская ЦРБ»

	3.3.
	Обеспечение открытости деятельности системы здравоохранения на основе информационных технологий (web-технологии)

	3.4.
	Внедрение в  работу подразделений  МУЗ «Белоярская ЦРБ» медицинской информационной системы – Пациент
	2012 - 2013
	МУЗ «Белоярская ЦРБ»
	МУЗ «Белоярская ЦРБ»

	3.5.
	Обучение сотрудников лечебных учреждений информационным технологиям
	2011 - 2013
	МУЗ «Белоярская ЦРБ»
	МУЗ «Белоярская ЦРБ»

	Итого по IV подпрограмме
	  2011-2013

	9200
	6200
	3000
	0

2. Позицию «Итого по всей программе» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Мероприятия Программы
	Срок выпол-нения

(годы)
	Исполнители
	Получатели бюджетных средств
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)
	Источник финансиро-вания
	Ожидаемые результаты

	Всего
	в том числе, тыс. рублей

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Итого по всей  программе

	11200
	7000
	3700
	500

_________________